
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 115

26 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 15.447,00 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Πέλκο − Αλώνια» Δημοτικής κοινότη−
τας Βαθέος, Δημ Ενότητας Αυλίδας, Δήμου Χαλ−
κιδέων, Νομού Ευβοίας. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,224 στρεμ. στη 
θέση «Κουραίικα» Τοπικής Κοινότητας Κάστρου, 
Δημοτικής Ενότητας Κάστρου, Δήμου Ανδραβίδας− 
Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. .......................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Παρορίτη» κατά μήκος της ιδιοκτησί−
ας Γεωργίου Μηνακάκη, στον οικισμό «Συκαράκι» 
της Δημοτικής Ενότητας Σπαρτιατών του Δήμου 
Σπάρτης Νομού Λακωνίας». .................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθ. 1351 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 15.447,00 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Πέλκο − Αλώνια» Δημοτικής κοινότητας Βαθέος, Δημ 
Ενότητας Αυλίδας, Δήμου Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.09.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. Ζ/969/11−04−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κα−
ταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από Χαλέπιο πεύκη και υπόροφοιφύλλων πλατύφυλ−
λων (κέδρα, σχίνα κλπ) πυκνότητας 60−70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση εμβαδού 
15.447,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πέλκο −Αλώνια» Δημο−
τικής κοινότητας Βαθέος, Δημ. Ενότητας Αυλίδας, Δήμου 
Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−

Γ−...−Χ−Ψ−Ω−ΑΑ−ΑΒ−ΑΓ−ΑΔ−ΑΕ−ΑΖ−Α στο διάγραμμα του 
Δασαρχείου Χαλκίδας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επόμενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 6 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ 

1117

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.03 09:24:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119

   Αριθμ. 1168 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,224 στρεμ. στη 

θέση «Κουραίικα» Τοπικής Κοινότητας Κάστρου, Δη−
μοτικής Ενότητας Κάστρου, Δήμου Ανδραβίδας− Κυλ−
λήνης του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

6) Την 18697/723/10−3−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη καεί−
σης έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 
11−12−10 και διαπιστώθηκε την 18−2−11 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δασική έκταση χαλεπίου πεύκης εμβαδού έκτασης 
0,224 στρεμ. στη θέση «Κουραίικα» Τοπικής Κοινότη−
τας Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας Κάστρου, του Δήμου 
Ανδραβίδας− Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία του σχεδιαγράμματος (Α,Β,Γ,Δ,Α) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Αρχιμανδρίτη 
Στυλιανού. 

Δυτικά: Με αγροτική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1121

   Αριθμ. 355 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Παρορίτη» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γε−
ωργίου Μηνακάκη, στον οικισμό «Συκαράκι» της Δη−
μοτικής Ενότητας Σπαρτιατών του Δήμου Σπάρτης 
Νομού Λακωνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61 Α).

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ» (ΦΕΚ 232/Α΄/2010).

8. Την παράγραφο 6 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. ΓΓ 
15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 791/Β/31−3−2011) απόφασης περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/13.6.1997): 
«Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

11. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20−12−2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

12. Την Τεχνική  Έκθεση και το Τοπογραφικό και Υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 τα οποία συντάχθηκαν 
τον Απρίλιο του 2010 από το Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Χαντζάκο Στυλιανό, ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν στις 02−06−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

13. Τη σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σπαρτιατών Νομού Λακωνίας όπως διατυπώθηκε 
στην υπ’ αριθμ. 164/2010 απόφασή του και καταγράφηκε στο 
22°/2010 πρακτικό της από 16−06−2010 συνεδρίασης του.

14. Τη με αριθμό 2827/09−08−2010 Γνωμοδότηση − Εισή−
γηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών του ρέματος «Παρορίτη» κατά μήκος της 
ιδιοκτησίας Γεωργίου Μηνακάκη, στον οικισμό «Συκα−
ράκι» του Δήμου Σπαρτιατών (νυν Δημοτικής Ενότητας 
Σπαρτιατών του Δήμου Σπάρτης) Νομού Λακωνίας, όπως 
αυτός φαίνεται στο παραπάνω αναφερόμενο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος «Πα−
ρορίτη» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Μηνα−
κάκη, στον οικισμό «Συκαράκι» της Δημοτικής Ενότητας 
Σπαρτιατών του Δήμου Σπάρτης Νομού Λακωνίας, ορι−
ζομένων για την αριστερή οριογραμμή του χειμάρρου 
με τα σημεία L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7, L8, L9, L10, L11, 
L12 και για τη δεξιά οριογραμμή του χειμάρρου με τα 
σημεία R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11 R12, 
R13, R14 στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:200, το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 
2010 από το Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Χαντζάκο 
Στυλιανό σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συ−
νόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 02−06−2010 από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1123



1124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001152605110008*


